Vergiitungsiibersicht
Altenheim Rheindahlen

DER STADT

y
ALTENHEIME ﬁ
/

WV

Die Vergutung wird in vollen Monaten mit einem gleichbleibenden Monatsbetrag berechnet

(jeweiliger Tagessatz x 30,42)

TAGESSATZE

Pflegebedingter®
Aufwand

Ausbildungszuschlag
Unterkunft

Verpflegung
Investitionskosten im DZ

Investitionskosten im EZ

MONATSBETRAGE

Pflegebedingter®
Aufwand

Ausbildungszuschlag
Unterkunft

Verpflegung
Investitionskosten im DZ

Investitionskosten im EZ

GESAMTENTGELT
monatlich im DZ

monatlich im EZ

darin enthalten:

Einrichtungseinheitlicher

Eigenanteil*
abziiglich:

Pauschale der

Pflegekassen

57,27 €

6,46 €
25,20 €
19,40 €
18,54 €

22,54 €

1
1.74215 €
196,51 €
766,58 €
590,15 €
563,99 €

685,67 €

1
3.859,39 €

3.981,07 €

1.617,15€

125,00 €

73,42 €

6,46 €
25,20 €
19,40 €
18,54 €

22,54 €

2
2.233,44 €
196,51 €
766,58 €
590,15 €
563,99 €

685,67 €

2
4.350,67 €

4.472,35€

1.463,34 €

770,00 €

Pflegegrade
3

89,59 €

6,46 €
25,20 €
19,40 €
18,54 €

22,54 €

Pflegegrade
3

272533 €
196,51 €
766,58 €
590,15 €
563,99 €

685,67 €

Pflegegrade
3
4.842,56 €

4.964,24 €

1.463,34 €

1.262,00 €

4
106,45 €
6,46 €
25,20 €
19,40 €
18,54 €

22,54 €

4
3.238,21 €
196,51 €
766,58 €
590,15 €
563,99 €

685,67 €

4
5.355,44 €

547712 €

1.463,34 €

1.775,00 €

* Fur den Pflegegrad 1 betragt der Eigenanteil am pflegebedingten Aufwand 1.617,15 €
Fir die Pflegegrade 2 - 5 betragt der Eigenanteil am pflegebedingten Aufwand 1.463,34 €

Sie haben noch Fragen?

Cm/;a';a

114,02 €
6,46 €
25,20 €
19,40 €
18,54 €

22,54 €

5
3.468,49 €
196,51 €
766,58 €
590,15 €
563,99 €

685,67 €

5
5.5685,72 €

5.707,40 €

1.463,34 €

2.005,00 €

Die Mitarbeiter*innen unseres Beratungszentrums helfen lhnen gerne weiter und informieren Sie ausfiihrlich

unter der Tel.-Nr. (02161) 811 96 811 oder per E-Mail unter beratungszentrum@sozial-holding.de

Stand: 01.04.2024



