Vergütungsübersicht Altenheim Rheindahlen



Die Vergütung wird in vollen Monaten mit einem gleichbleibenden Monatsbetrag berechnet (jeweiliger Tagessatz x 30,42)

TAGESSÄTZE	1	2	Pflegegrade 3	4	5
Pflegebedingter* Aufwand	57,27 €	73,42 €	89,59€	106,45 €	114,02 €
Ausbildungszuschlag	6,46 €	6,46 €	6,46 €	6,46 €	6,46 €
Unterkunft	25,20 €	25,20€	25,20 €	25,20 €	25,20 €
Verpflegung	19,40 €	19,40 €	19,40 €	19,40 €	19,40 €
Investitionskosten im DZ	18,54 €	18,54 €	18,54 €	18,54 €	18,54 €
Investitionskosten im EZ	22,54 €	22,54 €	22,54 €	22,54 €	22,54 €
MONATSBETRÄGE	1	2	Pflegegrade 3	4	5
Pflegebedingter* Aufwand	1.742,15€	2.233,44 €	2.725,33 €	3.238,21 €	3.468,49 €
Ausbildungszuschlag	196,51 €	196,51 €	196,51 €	196,51 €	196,51 €
Unterkunft	766,58€	766,58 €	766,58€	766,58€	766,58 €
Verpflegung	590,15€	590,15€	590,15€	590,15€	590,15€
Investitionskosten im DZ	563,99€	563,99€	563,99€	563,99€	563,99 €
Investitionskosten im EZ	685,67€	685,67 €	685,67 €	685,67 €	685,67 €
GESAMTENTGELT	4	•	Pflegegrade		_
monatlich im DZ	1 3.859,39 €	2 4.350,67 €	3 4.842,56 €	4 5.355,44 €	5 5.585,72 €
monatlich im EZ	3.981,07€	4.472,35 €	4.964,24 €	5.477,12€	5.707,40 €
darin enthalten:					
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil*	1.617,15€	1.463,34 €	1.463,34 €	1.463,34 €	1.463,34 €
abzüglich: Pauschale der Pflegekassen	125,00€	770,00 €	1.262,00€	1.775,00€	2.005,00€

^{*} Für den Pflegegrad 1 beträgt der Eigenanteil am pflegebedingten Aufwand 1.617,15 € Für die Pflegegrade 2 - 5 beträgt der Eigenanteil am pflegebedingten Aufwand 1.463,34 €

Sie haben noch Fragen?

Die Mitarbeiter*innen unseres Beratungszentrums helfen Ihnen gerne weiter und informieren Sie ausführlich unter der Tel.-Nr. (02161) 811 96 811 oder per E-Mail unter beratungszentrum@sozial-holding.de